

Změnový list

Název díla: „Smlouva o realizaci parkovacích ploch v Areálu tramvaje Poruba“		Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS:	Číslo změnového listu:
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): Areál vozovny tramvají Poruba		/	1
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedeného díla		číslo smlouvy objednatele	číslo smlouvy zhotovitele
Objednatel:	Dopravní podnik Ostrava a.s.	DOD20231428	
Zhotovitel:	POTRUBNÍ SYSTÉMY s.r.o.		
Technický dozor stavby/projektu:			
Přílohy:	Počet paré:	Příjemce:	
1) Změnový rozpočet VCP a MP	1 x	Technický dozor stavby/projektu (TDS)	
2) Stanovisko a posouzení ceny ke změnovému listu TDS	1 x	Zhotovitel	
3) Fotodokumentace			

Popis původního a nově navrhovaného řešení, zdůvodnění změny a popis prací, které budou souviset se změnou:

Popis:	
Změna č.1: Demontáž panelové plochy	
Předmětem změny je, že v místě určeném pro popelnice a zálivu pro otáčení vozidel, se po odkrytí zeminy zjistilo že se pod zeminou nacházejí betonové panely. Tyto panely bylo nutno vyjmout a odvést na skládku odpadu. Celkové navýšení oproti rozpočtu = +10 506Kč bez DPH	
Změna č.2: Posunutí kanalizační vpusti + částečná výměna kanalizace	
Předmětem změny je, že po vyfrézování původního povrchu se zjistilo že je částečně zborcená kanalizace. Z důvodu zajištění správné funkčnosti odvodnění parkovacích ploch bylo potřeba tuto zborcenou kanalizaci vyměnit a zároveň kvůli dodržení spádu odtoku vody z parkovací plochy došlo k posunutí vpusti kanalizace směrem k obrubníku. Celkové navýšení oproti rozpočtu = +137 729,50Kč bez DPH.	
Změna č.3: Úprava šachtice u anglického dvorku	
Předmětem změny je, Při realizaci se zjistilo statické poškození šachtice která se nachází u anglického dvorku. Tuto šachtici bylo nutno opravit neboť hrozilo jeho zborcení. Celkové navýšení oproti rozpočtu = +27 157,50,-Kč bez DPH	
Změna č.4: Betonová přídlažba	
Předmětem změny je, že kolem stěn budovy bylo nutno dodělat betonovou přídlažbu. Tuto přídlažbu bylo nutno udělat z důvodu ochrany budovy neboť by při pokládce asfaltu mohlo dojít k jejímu poškození stroji kterými se pokládka uskutečňuje. Mohlo by tím pádem dojít k dalšímu navýšení rozpočtu. Celkové navýšení oproti rozpočtu = +45 985,00Kč bez DPH.	
Změna č.5: Rozšíření ploch dle upraveného zadání	
Předmětem změny je, rozšíření u budovy jídelny- příprava podkladů (zemní práce) pro položení živíc, došlo k navýšení původní asfaltové plochy 48,60m ³ . K této změně došlo v průběhu realizace po zaměření, kdy by dle původní projektové dokumentace zbyval pouze malý pás pro průjezd osobních vozidel a toto místo by bylo rizikové z pohledu možných kolizí s tramvajovými vlaky. Na základě této skutečnosti bylo dohodnuto, že dojde k rozšíření plochy směrem k objektu jídelny. Celkové navýšení oproti rozpočtu = +210 292,20Kč bez DPH.	
Změna č.6: Postřik živичný spojovací	
Předmětem změny je, že z technologických důvodů byl tento postřik zrušen. Celkové snížení oproti rozpočtu = - 22 875Kč bez DPH.	
Změna č.7: odvoz vyfrézovaného materiálu	
Předmětem je, změna množství. Celkové snížení oproti rozpočtu = - 169,4 Kč bez DPH.	
Změna č.8: odvoz vyfrézovaného materiálu	
Předmětem je, snížení množství. Celkové snížení oproti rozpočtu = - 210 Kč bez DPH.	
Změna č.9: ACO11+TL40mm-50/70/ABS I tl.40 mm	
Předmětem změny je, navýšení plochy asfaltu související se změnou č.5 dle skutečnosti. Celkové navýšení oproti rozpočtu = +24200 bez DPH.	
Změna č.10: ACL16+TL60mm-50/70/ABH I tl.60 mm	
Předmětem změny je, navýšení plochy asfaltu související se změnou č.5 dle skutečnosti. Celkové navýšení oproti rozpočtu = +36300 bez DPH.	
Změna č.11: Úprava 3 x vpust	
Předmětem změny je, že během výkop. Prací bylo zjištěno nevhodné technické řešení, nahrazeno viz. Bod č. 2. Celkové snížení oproti rozpočtu = --14520Kč bez DPH.	
Změna č.12: BO -15/25/100	
Předmětem je, snížení množství. Celkové snížení oproti rozpočtu = -24000 Kč bez DPH.	
Změna č.13: BO 5/20/100	
Předmětem je, zvýšení množství. Celkové zvýšení oproti rozpočtu = +5200 Kč bez DPH.	
Změna č.14: Spádování plochy vč. kameniva	
Předmětem změny je, navýšení množství vlivem rozšíření plochy související se změnou č.5. Celkové zvýšení oproti rozpočtu = +9375Kč bez DPH.	
Změna č.15: Doprava ostatní	
Předmětem změny je, postřik byl zrušen, nebyla nutná spec. doprava. Celkové snížení oproti rozpočtu = -37640 Kč bez DPH.	
Projektant	mohl / nemohl tuto skutečnost předjímat
Zhotovitel	mohl / nemohl tuto skutečnost předjímat
Časový dopad na plnění SoD	Není
Dopad na PD	Není
Ostatní ujednání	Nejsou

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Měněprací řešeného ZL	Procentuální podíl Měněprací ZL k celkové ceně díla	Cena navrhovaných Víceprací řešeného ZL	Procentuální podíl Víceprací ZL k celkové ceně díla	Cena Měněprací a Víceprací řešeného ZL
-99 414,40	-6,605%	506 745,20	33,669%	407 330,80

	jmeno	datum	posouzení ceny	podpis
Cenu za stavebníka posoudil			V souladu s SoD.	

Vyjádření - souhlas se změnou:

	firma	jmeno	datum	souhlasím/ nesouhlasím	podpis
Předložil zhotovitel:	POTRUBNÍ SYSTÉMY s.r.o.			souhlasím/ nesouhlasím	
Technický dozor (TD):	Dopravní podnik Ostrava a.s.			souhlasím/ nesouhlasím	
Vedoucí střediska správa a údržba ostatního majetku	Dopravní podnik Ostrava a.s.			souhlasím/ nesouhlasím	
Konečné vyjádření oprávněné osoby objednatele dle SOD:	Dopravní podnik Ostrava a.s.			souhlasím/ nesouhlasím	

Tento Evidenční list změny díla je podkladem pro uzavření dodatku ke Smlouvě. Nedílnou součástí Evidenčního listu změny díla je "Přehled dokladů" ve kterém jsou uvedeny všechny písemnosti a přílohy, které zdůvodňují oprávněnost změnového listu, včetně "Rozpis ocenění změn položek".

Změnový list				
Název díla:				
„Smlouva o realizaci parkovacích ploch v Areálu tramvaje Poruba“	Příloha č.		Číslo změnového listu	
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):				
Areál vozovny tramvají Poruba	1		1	
Smlouva o realizaci parkovacích ploch v Areálu tramvaje Poruba - MĚNĚPRÁCE				
Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství 0,30 kg/m2	m2	-750,00	30,50	-22 875,00
Odvoz vyfrézovaného materiálu	t	-0,50	338,80	-169,40
Uložení vyfrézovaného materiálu	t	-0,50	420,00	-210,00
Úprava 3x vpust'	ks	-3,00	4 840,00	-14 520,00
BO 15/25/100	ks	-48,00	500,00	-24 000,00
Doprava ostatní	kpl	1,00	-37 640,00	-37 640,00
Rekapitulace				-99 414,40
Smlouva o realizaci parkovacích ploch v Areálu tramvaje Poruba - VÍCEPRÁCE				
Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
Asfaltové plochy - vícepráce				
ACO 11+ tl. 40 mm 50/70/ABS I tl. 40 mm	m2	50,00	484,00	24 200,00
ACL 16+ tl. 60 mm 50/70/ABH I tl. 60 mm	m2	50,00	726,00	36 300,00
BO 5/20/100	ks	13,00	400,00	5 200,00
Spádování plochy vč. kameniva	m2	50,00	187,50	9 375,00
Asfaltové plochy - vícepráce				75 075,00
Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
1) Demontáž panelové plochy				
Demontáž panelů + nakládka	ks	12,00	640,00	7 680,00
Skládka	t	3,60	425,00	1 530,00
doprava	t	3,60	360,00	1 296,00
1) Demontáž panelové plochy				10 506,00
Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
2) Posunutí kanalizační vpustí + částečná výměna kanalizace				
Výkop vč. bourání stávajících šachtic	m3	18,00	775,00	13 950,00
Kanalizace ø 150 vč. napojovacích manžet	mb	21,00	700,00	14 700,00
Kamenivo fr. 0-63	t	32,40	990,00	32 076,00
Skládka - výkopek	t	30,60	300,00	9 180,00
Skládka - beton	t	4,10	425,00	1 742,50
D+M uličních vpustí	ks	3,00	13 855,00	41 565,00
Doprava	t	68,10	360,00	24 516,00
2) Posunutí kanalizační vpustí + částečná výměna kanalizace				137 729,50
Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
3) Úprava šachty u anglického dvorku				
Bourání betonu	m3	0,50	1 580,00	790,00
Skládka	t	1,10	425,00	467,50
D+M PZD + betonáž vč. KARI rohože a bednění	m2	1,50	5 080,00	7 620,00
D+M Hermelock 600/600, D125	ks	1,00	17 200,00	17 200,00
Doprava	t	3,00	360,00	1 080,00
3) Úprava šachty u anglického dvorku				27 157,50
Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
4) Rošíření ploch dle upraveného zadání				
Výkop + nakládka	m3	48,60	775,00	37 665,00
Kamenivo fr. 0-63	t	87,48	990,00	86 605,20
Skládka	t	82,62	300,00	24 786,00
Doprava	t	170,10	360,00	61 236,00
4) Rošíření ploch dle upraveného zadání				210 292,20
Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
5) Betonová přídlažba				
D+M betonové přídlažby	mb	61,00	745,00	45 445,00
Doprava	t	1,50	360,00	540,00
5) Betonová přídlažba				45 985,00
Rekapitulace				506 745,20
Poznámka:				
1) Ceny uvedeny bez DPH				

Změnový list

Název díla: „Smlouva o realizaci parkovacích ploch v Areálu tramvaje Poruba“	Příloha č.	Číslo změnového listu:
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): Areál vozovny tramvají Poruba	2	1

Stanovisko TDS:

V rámci stavby „Smlouva o realizaci parkovacích ploch v Areálu tramvaje Poruba“ byly veškeré změny odsouhlaseny mezi objednatelem a zhotovitelem stavby. Prohlašuji, že se ZL č. 1 souhlasím a to jak po stránce výměr, které odpovídají skutečnému množství provedení, tak rovněž stránce cenové.

